Et promisimus et promittimus iuramentis nostris tactis corporaliter sacro cor-
pore Christi contra predicta vel aliquid predictorum non facere vel venire in
futurum, sed ea rata, grata et firma habere et tenere, aliquo iure, lege vel con-
suetudine in contrarium premissorum facientibus super premissis non obstanti-
bus, quibus nos domini et omnes, prenominati renuntiamus per presentes.

In quorum omnium premissorum robur et testimonium veritatis sigillum cu-
rie domini officialis Lausannensis rogavimus nos Iohanna et Iohannes domini et
omnes nobiles et burgenses prenominati et ad preces nostras presentibus litteris
apponi fecimus. Et nos officialis curie Lausannensis ad preces et requisitiones
omnium prenominatorum requirentium nobis oblatas fideliter et relatas per Io-
hannem Oubam de Morgia et Iohannem de Villar de Sarrata, notarios dicte nostre

     5

     10

     15

     20

     25

     30

     35

     40

72

No 68 – 69

curie Lausannensis iuratos, quibus super hiis vices nostras commisimus et com-
mittimus et eisdem fidem plenam adhibemus sigillum dicte nostre curie Lausan-
nensis presentibus litteris duximus apponendum

2

.
Datum quarta decima die mensis apprilis anno domini millesimo tercentesi-

mo nonagesimo octavo.

3

Iohannes dictus de Villar de Sarrata.
Per Iohannem Oubam de Morgia.

AC Cossonay, Fonds Parchemins, liasse X 1, 

parchemin original,

 108 x 68 cm, sceau manquant
de l’official de Lausanne; le parchemin comporte un certain nombre de «corrections» plus tardives
(XVIIe ou XVIIIe siècle) qui rendent la lecture parfois difficile. –

 Copie:

 ACV, Ai 1062/1 (Inven-
taire Wagnon), p. 101–134. Traduction: AC Cossonay, A.21.a (traduction de 1773); ACV C XX 51/
54 (trad. s. d.). 

Ed. MDR V/II, p. 299–316. 

a

lect. difficile.

b

lisez 

fortuna.

c

lisez 

remediri

.

d

lisez 

et

; le  parchemin a été gratté et corrigé de manière erronnée.

e

lect. probable: mot illisible suite à une correction ultérieure.

f

corrigé ultérieurement en 

iusta.

g

lisez 

extractione

.

c  

lisez 

repulsus.

1

Reprise de l’introduction des franchises de Saint-Amédée, SDS, VD, B I, no. 188, p. 217.

2

Ces franchises furent également concédées à L’Isle , cf. no. 410  ci-dessous. 

3

Ces franchises furent confirmées par Amédée VIII  le 11 septembre 1414. Original perdu. Tra-
ductions: AC L’Isle no. 25; ACV, Ai 1062/1, p. 137–178; AC Cossonay, A.21.a (trad. de 1708,
21 p. de papier).

69. 

Jean 

de 

Rougemont,

sire

de

Cossonay, concède pour trois ans 

le 
poids  des  viandes  à  vendre  dans  la  ville,  conformément  à  celui  

d’Aubonne.

1404 octobre 4. s. l.

Nos Iohannes de Rubeomonte miles, dominus de Cossonay, notum facimus uni-
versis per presentes quod cum Iohannes dictus Licion de Lausanna clericus et
Petrus dictus Gollie notarius, sindici, rectores et gubernatores totius communis
communitatis ville de Cossonay, frater Petrus de Villar, prior prioratus de Cos-
sonay ordinis sancti Benedicti, Aymo bastardus de Cossonay, Iohannes de Mol-
lens, Nicholetus de Sunarclens, Iohannes de Sunarclens, domicelli, Iohannes
Oubam, Mermerius Oubam, Girardus Viguiroux, Roletus Magnini de Alens et
Nicholetus Terralion consiliarii dictorum sindicorum nomine totius communita-
tis dicte ville nostre de Cossonay, et Williermus dictus Brochet morans Sarrate,
carnifex, nomine suo ad nos dictum dominum venerint et nobis humiliter suppli-
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caverint ut nostre voluntati placeret, ad utilitatem communem et prosignum to-
tius communitatis predicte et castellanie nostre de Cossonay, eisdem concedere
per terminum seu per spatium trium annorum proxime et continue venturorum
iam inceptorum die dominica ante festum nativitatis beati Iohannis Baptiste nu-
per lapsum pondus omnium et singulorum carnium venalium et vendendarum in
predicta villa de Cossonay secundum pondus ville Albone, cum in pluribus aliis
bonis villis patrie Waudi carnes venales in macello ad pondus vendantur. 

Nos igitur Iohannes dominus de Cossonay prenominatus, videns supplicatio-
nem predictam consonantem rationi, nolentes obviare utilitati et prosigno dicte
communitatis sed volentes in premissis et maioribus ad utilitatem, commodum
et prosignum omnium et singulorum nostrorum subdictorum predicte communi-
tatis de Cossonay complacere habitisque super premissis diligenti consilio cum
magna deliberatione, pro nobis et nostris, voluimus et volumus, concessimus et
concedimus nosque voluisse et concessisse prout melius potest intelligi aut ex-
poni confitemur per presentes prenominatis supplicantibus presentibus, requi-
rentibus et solenniter stipulantibus, nominibus quibus supra, quod omnes carnes
venales et vendende per dictum Williermum Brochet in macello et villa nostra de
Cossonay per tres annos proxime et continue venturos in dicta die dominica iam
inceptos tantum non ultra vendantur et vendi debeant ad pondus predictum sub
modis et formis, conditionibus et bannis infrascriptis.

[1] Et primo quod dictus Williermus Brochet non alter quicunque debeat et
teneatur qualibet die septimane qua comedentur carnes et comedi debent macel-
lare et vendere carnes, videlicet a dicta die dominica ante festum nativitatis beati
Iohannis Baptiste quolibet anno dicti termini usque ad subsequens carniprivium
laicorum inclusive, pro pretiis sequentibus, videlicet libram castronis pro tribus
denariis monete cursibilis loco Lausannensi, libram ovium pro duobus denariis
cum obulo dicte monete, libram carnium bovinarum seu vacarum duos denarios
dicte monete et alias carnes ad modum Albone et hoc videlicet a dicta die domi-
nica ante festum nativitatis beati Iohannis Baptiste quolibet anno dicti termini, ut
dictum est, usque ad diem dominicam post octabas festi beati Martini yemalis et
ultra quolibet anno durante dicto termino a dicta die dominica post octabas festi
beati Martini predicti usque ad carniprivium laycorum inclusive, teneatur vende-
re dictas carnes videlicet libram carnium castronis pro tribus denariis cum obulo
dicte monete, libram carnium ovium pro tribus denariis dicte monete et libram
carnium bovum seu vacarum pro duobus denariis cum obulo et alias carnes ad
modum Albone.